
№25 (314) от 01.12.2023 года Колтушское городское поселение

В СВЯЗИ С РАСШИРЕНИЕМ 
ПРОИЗВОДСТВА, 

НА КОНДИТЕРСКУЮ ФАБРИКУ В 
ГОРОД ВСЕВОЛОЖСК ТРЕБУЮТСЯ:
- сменный техник;
- пекарь;
- кондитер;
- помощник кондитера.

СОВРЕМЕННОЕ ПРОИЗВОДСТВО 
С ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ 

ПРОМЫШЛЕННЫМ 
ОБОРУДОВАНИЕМ:

- график 2/2 с 8:30 до 20:00. Полтора часа 
перерывов за смену;
- возможность подработок;
- выплаты 2 раза в месяц;
- премии по результатам работы;
- возможность профессионального и ка-
рьерного роста, развития в кондитерском 
деле;
- удобная раздевалка с душем и индиви-
дуальными шкафчиками;
- униформа;
- скидки на продукцию компании.

Обращаться по телефону:
8-812-640-66-18. Дмитрий.

Ленобласть запустила сайт Защитник47.рф - 
здесь собрана вся информация для защитников 
и их близких. На сайте можно узнать о выплатах, 
льготах, получении земельного участка и еще о 
более чем 60-ти региональных мерах поддержки 
участников СВО и их семей, а также подать за-
явку на заключение контракта о прохождении 
военной службы. Получить подробную инфор-
мацию можно также по телефонам: 147 или 
(812) 572-20-30.

Администрация Колтушского городского по-
селения организует сбор гуманитарной помощи 
для бойцов 1 фанатского добровольческого от-
ряда специального назначения «Эспаньола».

Сбор помощи осуществляется в здании Ад-
министрации, каб 1.5.

Перечень принимаемой гуманитарной помощи:
- продукты питания(крупы, тушенка, кон-

сервы овощные, сладости, макароны, печенье, 
сгущенка, кофе);

- средства личной гигиена(зубные щетки, 
влажные салфетки/полотенца, зубные пасты, 
мыло, туалетная бумага, стиральный порошок);

- одежда (носки, трусы, термобелье, черные/
цвета хаки футболки).

Бойцы из нашего подразделения очень просят 
100 масляных обогревателей!

Зима уже на пороге, на базах у ребят отопле-
ние точно не включат, спасать будут только бур-
жуйки и радиаторы. Комнаты ребятам, в кото-
рых они живут и спят, необходимо обогреть.

Подойдут как новые, так и б/у в хорошем со-
стоянии.

Друзья, присоединяйтесь к поиску в своих 
кладовках и кладовках квартир ваших родствен-
ников и друзей!



по Ленинградской области» с целью проверки 
выполнения жителями и гостями поселения, 
рыбаками - любителями подлёдного лова тре-
бований нормативно - правовых актов при на-
хождении на льду водоёмов. 

Рекомендовать землепользователям при-
брежных земельных участков разместить пре-
дупреждающие аншлаги на озерах: Коркин-
ском, Колтушском с. Павлово, Лазурном с тек-
стом: «Выход и выезд на лед запрещен! Опасно 
для жизни!».

При обращении граждан в администрацию 
МО Колтушское ГП о фактах отрыва льда с 
людьми немедленно информировать отдел по 
делам ГО и ЧС администрации МО «Всеволож-
ский муниципальный район» (через единую де-
журно-диспетчерскую службу, круглосуточный 
телефон 25-488) и единую службу спасения (те-
лефон - 112).

Директорам образовательных школ, заведу-
ющим детских садов, расположенных на терри-
тории МО Колтушское ГП, организовать рабо-
ту по доведению данной информации о мерах 
по предотвращению несчастных случаев на во-
доемах до персонала, родителей, школьников и 
детей дошкольного возраста.

Администрация МО Колтушское ГП

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМ 
СОГЛАСОВАНИИ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА 
для индивидуального жилищного 

строительства 

Администрация Колтушского городского по-
селения извещает о предварительном согласо-
вании предоставления в собственность земель-
ного участка из земель, государственная собст-
венность на которые не разграничена, ориен-
тировочной площадью 729кв.м, в кадастровом 
квартале 47:09:0112001, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Ленинградская 
область, Всеволожский муниципальный район, 
Колтушское сельское поселение, д. Колбино, з/у 
3В, разрешенное использование – для индиви-
дуального жилищного строительства.

Настоящее извещение опубликовано в по-
рядке, установленном для официального опу-
бликования (обнародования) муниципальных 
правовых актов уставом поселения (на офици-
альном сайте Колтушского городского поселе-
ния в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» и в официальном печатном 
издании Колтушского городского поселения 
«Колтушский вестник») и размещено на офи-
циальном сайте www.torgi.gov.ru.

Предоставление земельного участка осу-
ществляется в порядке, предусмотренном ст. 
39.18 ЗК РФ.

Граждане, заинтересованные в предоставле-
нии земельного участка для указанных в изве-
щении целей, вправе в течение тридцати дней 
соответственно со дня опубликования и разме-
щения извещения подавать заявления о наме-
рении участвовать в аукционе.

Заявления подаются в письменной форме 
лично, либо через законного представителя, с 
обязательным приложением к заявлению ко-
пии паспорта, в администрацию Колтушского 

Колтушский Вестник №25 (314) от 01.12.2023 года2
КОЛТУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.11.2023 № 1090                                                д. Колтуши

О запрете выхода граждан и выезда транс-
портных средств на лёд водоёмов на терри-
тории Колтушского городского поселения в 
осенне-весеннем периоде 2023-2024 годов

В соответствии с Федеральными законами 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 
защите населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного ха-
рактера», постановлением Правительства Ле-
нинградской области от 29.12.2007 № 352 «Об 
утверждении Правил охраны жизни людей на 
водных объектах в Ленинградской области» (с 
изменениями и дополнениями) и в целях обес-
печения безопасности людей на водных объек-
тах, расположенных на территории Колтушско-
го городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Во избежание гибели людей, сохранения 

жизни и здоровья жителей и гостей Колтушско-
го городского поселения запретить с 23 ноября 
2023 года по 30 апреля 2024 года включительно 
выход граждан и выезд транспортных средств, 
выход рыбаков - любителей подлёдного лова 
на лёд водоёмов на территории Колтушского 
городского поселения до наступления периода 
его полного формирования (толщина льда свы-
ше 15 см), а также в период таяния льда с поте-
рей устойчивости ледяного покрова и возмож-
ностью отрыва льдин от берегового припая.

2. Ведущему специалисту по ГО, ЧС и без-
опасности администрации Колтушского город-
ского поселения: 

- организовать взаимодействие администра-
ции с работниками УМВД по Всеволожскому 
району, Всеволожского отделения ФКУ «Центр 
ГИМС МЧС России по Ленинградской обла-
сти» по организации совместных патрулирова-
ний, рейдов и выставлению дежурных постов 
на водных  объектах с целью проверки выпол-
нения жителями и гостями поселения, рыбака-
ми - любителями подлёдного лова требований 
нормативно - правовых актов при нахождении 
на льду водоёмов; а также с руководством ГБУЗ 
«Всеволожская КМБ» по вопросу оказания 
медицинской помощи пострадавшим в слу-
чае возникновения чрезвычайной ситуации с 
людьми во время нахождения на льду;

- рекомендовать землепользователям при-
брежных земельных участков разместить пре-
дупреждающие аншлаги на озерах: Коркин-
ском, Колтушском с. Павлово, Лазурном с тек-
стом: «Выход и выезд на лед запрещен! Опасно 
для жизни!»;

- в газете «Колтушский вестник» и на офи-
циальном сайте Колтушского городского по-
селения продолжать информирование населе-
ния о прогнозах ледовой обстановки, о мерах 
безопасности и правилах поведения при нахо-
ждении на льду, оказанию первой помощи при 

провалах под лёд, при других экстренных ситу-
ациях на водных объектах;

- при обращении граждан в администрацию 
Колтушского городского поселения о фактах от-
рыва льда с людьми немедленно информировать 
отдел по делам ГО и ЧС администрации Всево-
ложского муниципального района Ленинград-
ской области (через единую дежурно-диспет-
черскую службу, круглосуточный телефон 25-
488) и единую службу спасения (телефон - 112).

3. Директорам образовательных школ, заве-
дующим детских садов, расположенных на тер-
ритории Колтушского городского поселения, 
организовать работу по доведению данного 
постановления, а также информации о мерах 
по предотвращению несчастных случаев на во-
доемах до персонала, родителей, школьников и 
детей дошкольного возраста.

4. Постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования.

5. Опубликовать постановление в газете «Кол-
тушский вестник» и разместить на официаль-
ном сайте Колтушского городского поселения.

6. Контроль за исполнением постановления 
возложить на заместителя главы администра-
ции по жилищно-коммунальному хозяйству и 
безопасности.

Временно исполняющий обязанности 
главы  администрации                          А.Ю.Зыбин

УВЕДОМЛЕНИЕ
О запрете выхода граждан и

выезда транспортных средств
на лёд водоёмов на территории

МО Колтушское ГП
в осенне-весенний период 2023-2024 гг.

В соответствии с Федеральными законами 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Ле-
нинградской области от 29.12.2007 № 352 «Об 
утверждении Правил охраны жизни людей на 
водных объектах в Ленинградской области» (с 
изменениями и дополнениями) и в целях обес-
печения безопасности людей на водных объек-
тах, расположенных  на территории МО Кол-
тушское ГП

СООБЩАЕМ:
Во избежание гибели людей, сохранения 

жизни и здоровья жителей и гостей сельского 
поселения запретить с 28 ноября 2023 года по 
30 апреля 2024 года включительно выход гра-
ждан и выезд транспортных средств, выход 
рыбаков - любителей подлёдного лова на лёд 
водоёмов на территории МО Колтушское ГП 
в период становления и таяния льда с потерей 
устойчивости ледяного покрова и возмож-
ностью отрыва льдин от берегового припая.
      В прибрежных линиях будут организованы 
совместные патрулирования, рейды и выстав-
ление дежурных постов на водных  объектах во 
взаимодействии администрации с работниками 
УМВД по Всеволожскому району, Всеволожско-
го отделения ФКУ «Центр ГИМС МЧС России 



Колтушский Вестник 3№25 (314) от 01.12.2023 года

городского поселения по адресу: Российская 
Федерация, Ленинградская область, Всеволож-
ский район, д.Колтуши, д.32.

Время приема заявлений и ознакомления 
со схемой расположения земельного участка 
в администрации Колтушского городского 
поселения:

Пн., вт., чтв., пт.:   с 10.00-12.00 и с 14.00 до 
16.00

Временно исполняющий обязанности 
главы  администрации                          А.Ю.Зыбин

ВСЕВОЛОЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ПРОКУРАТУРА РАЗЪЯСНЯЕТ

Федеральный закон от 02.11.2023 N 517-ФЗ 
«О внесении изменений в Федеральный закон 
«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации».

Уточнены полномочия органов местного 
самоуправления в сфере молодежной политики

Изменения внесены в целях приведения 
норм Федерального закона от 6 октября 2003 
года N 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской 
Федерации» в соответствие с нормами Феде-
рального закона от 30 декабря 2020 года N 489-
ФЗ «О молодежной политике в Российской Фе-
дерации».

Кроме этого, законом уточнены особенности 
преобразования муниципальных образований 
(предусмотрена возможность объединения му-
ниципальных округов с согласия населения) и 
вступления в силу и обнародования муници-
пальных правовых актов.

Закреплено, в частности, что под обнародо-
ванием муниципального правового акта, в том 
числе соглашения, заключенного между орга-
нами местного самоуправления, понимается: 
официальное опубликование муниципального 
правового акта; размещение муниципального 
правового акта в местах, доступных для нео-
граниченного круга лиц; размещение на офи-
циальном сайте муниципального образования 
в сети «Интернет»; иной предусмотренный 
уставом муниципального образования способ 
обеспечения возможности ознакомления гра-
ждан с муниципальным правовым актом, в том 
числе соглашением, заключенным между орга-
нами местного самоуправления.

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛТУШСКОГО ГП 
ИНФОРМИРУЕТ 

нанимателей жилых помещений муниципально-
го жилищного фонда, предоставленных по дого-
вору социального найма/ордеру.

Часть 3 статьи 67 обязывает нанимателя жило-
го помещения по договору социального найма:

«1) использовать жилое помещение по назна-
чению и в пределах, которые установлены Жи-
лищным Кодексом;

2) обеспечивать сохранность жилого поме-
щения;

3) поддерживать надлежащее состояние жи-

Куда и когда поступают деньги.
Выписку можно получить за:
-  Последние полгода;
-  Последний год;
-  Последние 2 года;
-  Указать точный период.
После отправки заявления результат посту-

пит сразу в личный кабинет.
Выписку можно скачать или отправить по e-mail.
Закажите выписку здесь: https://www.

gosuslugi.ru//600321/1.
Подписывайтесь на наш канал, чтобы быть в 

курсе всех положенных выплат и льгот!

НУЖНО ЛИ ГОТОВИТСЯ 
К ВЫХОДУ НА ПЕНСИЮ ЗАРАНЕЕ

При планировании выхода на заслуженный 
отдых важно заранее позаботиться об учёте всех 
заработанных пенсионных прав для получения 
пенсии в максимально возможном размере.

Отделение Социального фонда оказывает со-
действие предпенсионерам и проводит забла-
говременную работу по назначению пенсии. 
Специалисты осуществляют проверку пред-
ставленных заявителями сведений и при необ-
ходимости вносят коррективы в индивидуаль-
ный лицевой счёт.

В 2023 году заблаговременная работа прово-
дится с гражданами, которые достигнут пен-
сионного возраста в 2024-2028 годах. К ним 
относятся мужчины 1961-1963 годов рождения 
и младше и женщины 1966-1968 годов рожде-
ния и младше, а также жители города и области, 
имеющие право на досрочное назначение стра-
ховой пенсии.

Для проведения заблаговременной работы 
необходимо обратиться в любую клиентскую 
службу в регионе проживания или направить 
документы через работодателя.

https://sfr.gov.ru/

РЕКОНСТРУКЦИЯ КОЛТУШСКОГО 
ШОССЕ: НАЧАЛОСЬ СТРОИТЕЛЬСТВО 

РАЗВОРОТА.

Масштабные работы на одной из важней-
ших транспортных артерий Ленобласти идут 
полным ходом. Стартовало обустройство раз-
воротной петли между Янино и Суорандой. В 
настоящее время строители готовят основание 
трассы.

Также продолжается процесс расширения 
шоссе: на участке дороги от Янино до деревни 
Старая идёт строительство двух новых полос. 
А уже до конца года полосу отвода начнут очи-
щать от деревьев.

К концу лета следующего года планирует-
ся завершить реконструкцию первого участка 
Колтушского шоссе на участке от КАДа до по-
ворота на Суоранду. Проезд из Ленобласти в 
Санкт-Петербург будет значительно упрощен: 
дорога станет четырехполосной, с тротуарами, 
освещением и ливневой канализацией.

Окончание реконструкции второго участка 
дороги � от Суоранды в сторону Колтушей � 
планируется в 2027 году.

https://www.vsevreg.ru

лого помещения;
4) проводить текущий ремонт жилого поме-

щения;
5) своевременно вносить плату за жилое по-

мещение и коммунальные услуги;
6) информировать наймодателя в установлен-

ные договором сроки об изменении оснований 
и условий, дающих право пользования жилым 
помещением по договору социального найма.»

Согласно части 4 ст. 83 Жилищного кодекса 
Российской Федерации

«4. Расторжение договора социального найма 
жилого помещения по требованию наймода-
теля (администрации) допускается в судебном 
порядке в случае:

1) невнесения нанимателем платы за жилое 
помещение и (или) коммунальные услуги в те-
чение более шести месяцев;

2) разрушения или повреждения жилого по-
мещения нанимателем или другими граждана-
ми, за действия которых он отвечает;

3) систематического нарушения прав и за-
конных интересов соседей, которое делает не-
возможным совместное проживание в одном 
жилом помещении;

4) использования жилого помещения не по 
назначению.»

В соответствии со ст. 84 Жилищного кодекса 
Российской Федерации

Выселение граждан из жилых помещений, 
предоставленных по договорам социального 
найма, производится в судебном порядке:

1) с предоставлением других благоустроен-
ных жилых помещений по договорам социаль-
ного найма;

2) с предоставлением других жилых помеще-
ний по договорам социального найма;

3) без предоставления других жилых поме-
щений.

Таким образом, в случае изменения (смерти, 
выбытие в другое место жительства) ответст-
венного квартиросъемщика, совместно заре-
гистрированные члены семьи обязаны переза-
ключить договор социального найма.

ВСЕ СВЕДЕНИЯ ПО ВАШИМ 
СОЦИАЛЬНЫМ ВЫПЛАТАМ 

В ОДНОЙ ВЫПИСКЕ

Выписка может понадобится:
Родителям для оформления пособий на детей 

и подтверждения, что один из родителей не по-
лучал выплаты;

Семьям для подтверждения общего дохода, 
при оформлении дополнительной материаль-
ной помощи;

Студентам при назначении государственной 
социальной стипендии;

Получателям выплат, кто хочет проверить 
правильность расчета и перечислений пенсий 
и пособий.

Выписка содержит:
Информацию о всех установленных вам пен-

сиях, пособиях, социальных выплатах, компен-
сациях, субсидиях и иных льготах. Как феде-
ральных, так и региональных, и муниципаль-
ных;

Размер и срок по каждой выплате;
Кто получатель и к какой категории он отно-

сится;



Газета «Колтушский вестник». Учредитель и издатель: МКУ «Альтернати-
ва». Главный редактор: Милякова Екатерина Анатольевна. Адрес издателя: 
188680, Ленинградская область, Всеволожский район, г.Колтуши, д.32, офис 
2/11. Адрес редакции: 188680, Ленинградская область, Всеволожский район, 
г.Колтуши, д.32, офис 2/11. E–mail редакции: koltushi.vestnik@mail.ru. 

Колтушский Вестник №25 (314) от 01.12.2023 года4

Газета отпечатана в типографии ООО «Медиа-Сеть», Санкт-Петербург, наб.
Канала Грибоедова д.126, офис 212. Тираж: 2000 экземпляров. Распространя-
ется в Колтушском городском поселении. Распространяется бесплатно. Под-
писано в печать: по графику – 01.12.2023 г. фактическое – 01.12.2023 г. Дата 
выхода в свет: 01.12.2023 г. Время подписания в печать: 16.00. Заказ № 238.

Свидетельство о регистрации: ПИ №ТУ 78–01504. Выдано 17.01.2014 
Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционых технологий и массовых коммуникаций по Северо–Западному 
Федеральному округу. Редакция не несет ответственности за содержание 
официальной информации и объявлений. Возрастное ограничение: 16+.

В связи с 85-летним Юбилеем, а также с предстоящим Днем Матери, от 
имени главы муниципального образования Чирко Эдуарда Михайловича 
и заместителя председателя Законодательного собрания ЛО Алиева Саяда 
Исбаровича поздравления получила жительница блокадного Ленинграда и 
города Колтуши Гаева Любовь Владимировна!

Уважаемые земляки! Сегодня особенный день - Международный день 
инвалидов. Пусть этот день будет наполнен теплом, заботой и пониманием. 
Желаю всем нам быть более внимательными к людям с ограниченными 
возможностями, помогать им и поддерживать в трудные моменты. Пусть 
каждый, кто столкнулся с инвалидностью, чувствует себя важным и ценным 
членом общества. С праздником!

А.В. Матвеев, депутат ЗАКС ЛО.

О ПОРЯДКЕ ПРИОБРЕТЕНИЯ ЕЛЕЙ 
ИЛИ ДЕРЕВЬЕВ ДРУГИХ ХВОЙНЫХ 

ПОРОД ДЛЯ НОВОГОДНИХ 
ПРАЗДНИКОВ В 2023 ГОДУ 

В ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии  с Постановлением Пра-
вительства Ленинградской области  № 93 от 
25.04.2007  года «Об  установлении  для гра-
ждан ставок платы по договору купли-про-
дажи лесных насаждений для собственных 
нужд на территории Ленинградской области» 
(в ред. Постановления Правительства ЛО от 
05.12.2016 №462), ель для новогодних празд-
ников в лесах Ленинградской области можно 
приобрести по нулевой ставке (безвозмездно) 
в одном из лесничеств Ленинградской области.

Отпуск гражданам  елей и деревьев других 
хвойных пород для новогодних праздников 
для собственных нужд осуществляется в пери-
од с 1 декабря 2023 по 10 января 2024 года.

На одного человека положено не более  од-
ного дерева, высотой до 3 м.

Во время заготовки новогодней ели и при 
ее транспортировке гражданам необходимо 
иметь при себе договор купли-продажи.  

Осуществить заготовку елей для новогодних 
праздников для собственных нужд возможно 
только на лесном участке, указанном в догово-
ре купли-продажи.

Порядок действий:

1. Определить, в каком лесничестве Вам 

удобнее произвести заготовку новогодней ели 
для собственных нужд.

2. Позвонив по выбранному из таблицы но-
меру телефона лесничества нужно уточнить 
ДНИ, ЧАСЫ и по какому адресу будет про-
ходить оформление договоров купли-прода-
жи при наличии документа, удостоверяюще-
го личность, с обязательным использованием 
средств защиты от распространения короно-
вирусной инфекции (маски, перчатки) и со-
блюдения социальной дистанции, а также воз-
можные места заготовки новогодних елей.

3. Предварительно, для оформления дого-
воров купли-продажи, необходимо скачать и 
заполнить 2 экземпляра бланка договора ку-
пли-продажи в части ФИО, документа, удо-
стоверяющего личность, конкретной Даты за-
готовки и вывозки (п. 4 раздела 1) и Реквизиты 
покупателя (раздел 3). 

Дополнительно бланки договоров купли-
продажи на заготовку елей для новогодних 
праздников для собственных с образцами для 
заполнения нужд в электронном виде в бу-
мажном виде можно получить в конторах лес-
ничеств и участковых лесничеств.

Возможно также получение бланка догово-
ров купли-продажи и образца для заполнения 
путём обращения в лесничество на специально 
созданную для этих целей электронную почту 
и получение в ответном письме необходимых 
документов. Для этого необходимо позвонить 
по номеру телефона лесничества, по которому 
можно будет получить всю необходимую ин-
формацию и консультацию.

4. При обращении в лесничество в приёмные 
дни и часы для оформления договора купли-
продажи проверяется документ, удостоверяю-
щего личность, данные в бланке и со стороны 
лесничества заполняются все недостающие 
сведения и 1 экземпляр выдаётся покупателю.

Лесные участки под заготовку елей для но-
вогодних праздников отводятся  во всех лес-
ничествах и, соответственно, во всех районах 
Ленинградской области.

Всеволожское лесничество. Адрес: пгт.Ток-
сово, ул.Гагарина, д.22. Телефон для связи: 616-
25-87. Время работы: Пн - Пт:  с 10:00 по 12:00, 
с 13:00 по 15:00,  с 25.12.23 по 30.12.23 - Пн - Пт: 
с 09:00 по 12:00, с 13:00 по 16:00. 

Подробнее по адресу: https://kurl.ru/pvZKz.

https://nature.lenobl.ru

В ЛЕНОБЛАСТИ ЗАПУЩЕНО 
ПРИЛОЖЕНИЕ «ЦИФРА47» 

ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ КАЧЕСТВА СВЯЗИ

По сути это карта связи с данными о мощности беспро-
водного сигнала и скорости передачи данных: зеленым 
цветом отображается сигнал высокого качества, красным 
- низкого.

Мобильное приложение позволяет пользователям со-
бирать и отправлять данные об уровне сигнала и скоро-
сти передачи данных, измеренные при помощи сотового 
телефона, которые затем отображаются на интерактивной 
карте.

«Независимый инструмент контроля качества свя-
зи в регионе теперь доступен каждому. С помощью 
приложения можно не только самостоятельно прове-
рить реальный уровень сигнала сотовой связи в кон-
кретной точке или на заданном маршруте, но и опре-
делить расположение точек доступа Wi-Fi, вышек 
сотовой связи. Данные о локациях со слабой связью 
будем направлять операторам для учета в планах по 
развитию сетей связи», – сообщил председатель ко-
митета цифрового развития Ленинградской области 
Андрей Сытник.

Приложение доступно для скачивания на RuStore: 
https://clck.ru/36kzcj и подходит для устройств на Android 
8.0 и выше.

https://ksi.lenobl.ru/


